

Kommissorium for programgruppe for fase 0 pilotprojekter

Basisinformation

Titel	Programgruppe for fase 0 pilotprojekter
Dato	9. september 2024
Godkendelse	Forretningsudvalg for Det Nordjyske eSundhedsvæsen/Strategisk Sundhedsforum

Ansvarlige

Deltagere	Programgruppen sammensættes af; <ul style="list-style-type: none">• Projektleder for det nordjyske eSundhedsvæsen• Projektledere for fase 0 pilotprojekter fra alle Sundhedsklynger• Repræsentanter fra TeleCareNord-sekretariatet• Repræsentant fra Patientforløb og Økonomi• Repræsentant fra det fælles kommunale sundhedssekretariat (ad hoc)
Mødeleder	Projektleder for Det Nordjyske eSundhedsvæsen
Sekretariatsbetjening	Sekretariatet for TeleCare Nord sekretariatsbetjener arbejdsgruppen

Rammer for programgruppen

Baggrund	<p>I Region Nordjylland har Sundhedssamarbejdsudvalget besluttet en fælles retning for Det Nordjyske eSundhedsvæsen (Retningspapiret), idet brugen af digitale teknologier og løsninger ses som en helt afgørende parameter i forhold til at imødegå fælles demografiske og rekrutteringsmæssige udfordringer i sundhedsvæsenet.</p> <p>For at få viden om og erfaringer med eSundhedsløsninger på tværs af sektorgrænser, er der via Region Nordjyllands innovationspulje afsat midler til blandt andet igangsætning af pilotprojekter i de enkelte Sundhedsklynger. Forberedelserne til og afviklingen af pilotprojekterne er en del af Fase 0 i udviklingen af det nordjyske eSundhedsvæsen. De af pilotprojekterne som giver værdi vil blive skaleret til hele Nordjylland.</p>
Formål	Programgruppen nedsættes med henblik på at sikre koordinering og sammenhæng i forhold til pilotprojekter, der er igangsat i forbindelse med udvikling af det nordjyske eSundhedsvæsen fase 0 og på den måde styrke samarbejdet og sammenhængskraften på tværs.
Opgaver	Programgruppens opgave er at sikre løbende koordinering af pilotprojekter, der er igangsat i de enkelte Sundhedsklynger. Input fra Sundhedsklyngerne vil være styrende for, hvilke dagsordenspunkter, der tages op, dog vil følgende faste tema indgå på møderne;

	<ul style="list-style-type: none"> • Status på pilotprojekterne i Sundhedsklyngerne <ul style="list-style-type: none"> ○ Herunder opfølgning på økonomi, mål og risici for projektets fremdrift og gennemførelse <p>Det vil samtidig være programgruppens opgave at fungere som erfa-gruppe, der kan sikre sparring, erfarings- og vidensudveksling i forhold til implementering af pilotprojekterne, og med fokus på at indsatserne udvikler sig i overensstemmelse med Retningspapiret for Det Nordjyske eSundhedsvæsen. Eventuelle generelle eller tværgående udfordringer af teknisk eller juridisk karakter kan løftes ind i udviklingsgruppen med fokus på det nordjyske eSundhedsvæsen.</p> <p>Endelig har programgruppen en opgave i at bistå med skalering af de pilotprojekter, som giver værdi ud fra det af UCN udviklet evalueringsdesign.</p>
Mødestruktur	<p>Programgruppen forventes som udgangspunkt at mødes 4 gange årligt, der vil dog være mulighed for justering af kadencen afhængigt af behovet. Der udsendes dagsorden forud for møderne og udarbejdes beslutningsreferatet, som opsummerer konklusioner for hvert dagsordenspunkt.</p> <p>Programgruppens virke er afgrænset til perioden, som omfatter arbejdet med forberedelse, afvikling og skalering af Fase 0 pilotprojekter.</p>

Organisering

Deltagernes kompetencer og beslutningsdygtighed	<p>Ansvar for pilotprojekterne ligger entydigt i ledelsesstrengen i den enkelte Sundhedsklynge. Forretningsudvalget for Det Nordjyske eSundhedsvæsen, Strategisk Sundhedsforum og Sundhedssamarbejdsudvalget holdes løbende orienteret om fremdrift i de enkelte pilotprojekter.</p> <p>Programgruppens mandat strækker sig til gensidigt at give status, orientere og vidensudveksle i forhold til Sundhedsklyngernes pilotprojekter. Såfremt der i arbejdsgruppens arbejde bliver behov for beslutninger, som går på tværs løftes dette ind på relevante ledelsesniveau via TeleCare Nord-sekretariatet.</p>
Reference	Programgruppen refererer til Forretningsudvalget for det Nordjyske eSundhedsvæsen